2021 年３月 16日

各    位

会 社 名 フューチャー株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722 東証第一部 ）

問合せ先  ファイナンシャル＆アカウンティング

グループ  グループ長 岩田 真一

（ＴＥＬ (03) 5740 － 5724 ）

当社主要子会社の役員人事に関するお知らせ

 当社主要子会社の役員人事につきまして、下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたし

ます。正式には、各社の定時株主総会による承認及び取締役会の決議をもって決定する予定です。

記

１．異動の理由

 企業を取り巻く環境は、中長期的に、企業のＤＸ投資等のニーズ増加が見込まれる中、当社グル

ープではこうした経営変革を推進している企業のニーズを捉え、積極的に支援することで、多種多

様な業界のお客様からの一層の高い支持を得ていくとともに、グループとしての知的財産の活用や、

Ｍ＆Ａ等の機動的な戦略投資を行うことで、ビジネスモデルの進化や、更なる成長を目指しており

ます。

 このような経営環境の変化に対応し、更なる成長を実現するため、一層の経営体制の強化が必要

であると判断し、今般、ＩＴコンサルティングあるいは、管理部門において実績を上げてきた幹部

を新たに取締役候補者とする役員人事を行い、そのリーダーシップのもとで、継続的な事業の発展、

企業価値の向上に努めてまいります。

２．フューチャーアーキテクト株式会社（2021年３月 24日付）

 （１）新任取締役候補者

氏名 新役職名 現役職名

掃部 孝行 取締役 シニアパートナー

乾 亮太 取締役 パートナー

鈴木 薫 取締役 ディレクター

 - 2 -

 （２）新任取締役の略歴

氏名 略歴

掃部 孝行

（かもん たかゆき）

1976 年９月 30日生

2001年 ４月 フューチャーシステムコンサルティング株式会社

（現フューチャー株式会社）入社

2016年 ４月 フューチャーアーキテクト株式会社出向

同社執行役員

2018年 ４月 同社シニアパートナー（現任）

  掃部孝行は、2001年にフューチャーシステムコンサルティング株式会社（現フューチ

  ャー株式会社）に入社後、ITコンサルタントとして、流通や金融などで実績を積み、2016

年よりフューチャーアーキテクト株式会社執行役員となり、2018年からは同社シニアパー

トナーとして、デジタルイノベーショングループ等を牽引しております。

氏名 略歴

乾 亮太

（いぬい りょうた）

1979 年８月 14日生

2004年 ４月 株式会社ジャステック入社

2007年 ７月 フューチャーアーキテクト株式会社（現フューチ

ャー株式会社）入社

2016年 ４月 フューチャーアーキテクト株式会社出向

2018年 ４月 同社執行役員

2019年 ４月 同社パートナー（現任）

  乾亮太は、2007年にフューチャーアーキテクト株式会社（現フューチャー株式会社）に入

社後、主に金融系プロジェクトで実績を積み、2018 年にフューチャーアーキテクト株式会

社執行役員となり、2019年からは同社パートナーとして、デジタルイノベーショングルー

プにおいて、FutureBANKを軸とした地銀向けサービスを牽引しております。

氏名 略歴

鈴木 薫

（すずき かおる）

1965 年５月 12日生

1989年 ４月 日本電気株式会社入社

2003年 １月 株式会社グッチグループジャパン入社

2007年 11月 KVH 株式会社（現 Coltテクノロジーサービス株式

会社）入社

2013年 ４月 フューチャーアーキテクト株式会社（現フューチ

ャー株式会社）入社

2016年 ４月 フューチャーアーキテクト株式会社ディレクター

（現任）

2019年 ４月 当社執行役員 グループ法務担当（現任）

  鈴木薫は、2013年にフューチャーアーキテクト株式会社（現フューチャー株式会社）に入

社後、グループ法務を担当し、2019年からは当社執行役員として、コンプライアンスの徹

底やリスク管理体制の構築にあたり、当社グループのガバナンス強化を実現しております。

 - 3 -

３．FutureOne株式会社（2021年３月 25日付）

 （１）代表取締役の異動

氏名 新役職名 現役職名

佐藤 隆元 代表取締役 －

荒井 政美 退任 代表取締役

 （２）新任代表取締役の略歴

氏名 略歴

佐藤 隆元

（さとう たかはる）

1975 年１月１日生

1999年 ４月 フューチャーシステムコンサルティング株式会社

（現フューチャー株式会社）入社

2016年 ４月 フューチャーアーキテクト株式会社出向

2017年 ４月 同社ディレクター（現任）

佐藤隆元は、1999年にフューチャーシステムコンサルティング株式会社（現フューチ

ャー株式会社）に入社後、流通、物流などで実績を積み、2017年からはフューチャー

アーキテクト株式会社ディレクターとして流通サービスグループを牽引しておりま

す。

 （３）取締役の異動

氏名 新役職名 現役職名

小松 俊介 取締役 －

松下 聖彦 取締役 －

香川 英男 退任 取締役

 （４）新任取締役の略歴

氏名 略歴

小松 俊介

（こまつ しゅんすけ）

1970 年８月１日生

1997年 ４月 日本インフォメーション・エンジニアリング株式

会社（現 SCSK 株式会社）入社

2008年 ４月 フューチャーアーキテクト株式会社（現フューチ

ャー株式会社）入社

2016年 ４月 フューチャーアーキテクト株式会社出向

2018年 ４月 同社執行役員

2020年 ４月 同社シニアパートナー

2021年 ３月 FutureOne株式会社出向（現任）

小松俊介は、2008年にフューチャーアーキテクト株式会社（現フューチャー株式会社）

に入社後、流通系プロジェクトで実績を積み、2020年はフューチャーアーキテクト株

式会社シニアパートナーとして、流通サービスグループを牽引しております。

 - 4 -

氏名 略歴

松下 聖彦

（まつした きよひこ）

1977 年６月１日生

2004年 ４月 フューチャーシステムコンサルティング株式会社

（現フューチャー株式会社）入社

2015年 ４月 同社シニアスペシャリスト

2016年 ４月 フューチャーアーキテクト株式会社出向

2018年 ４月 当社に帰任（現任）

松下聖彦は、2004年にフューチャーシステムコンサルティング株式会社（現フューチ

ャー株式会社）に入社後、流通、小売、物流など、幅広い業種でプロジェクトの技術

責任者を歴任する等、グループ横断の技術エキスパートとして実績を残しております。

４．株式会社ワイ・ディ・シー（2021 年３月 23日付）

 （１）代表取締役の異動

氏名 新役職名 現役職名

煎谷 輝伸 代表取締役 取締役

山本 智明 退任 代表取締役

 （２）新任代表取締役の略歴

氏名 略歴

煎谷 輝伸

（いりたに てるのぶ）

1974 年７月 10日生

1999年 ４月 フューチャーシステムコンサルティング株式会社

（現フューチャー株式会社）入社

2001年 ８月 Future System Consulting UK Ltd.出向

2005年 １月 フューチャーアーキテクト株式会社（現フューチ

ャー株式会社）帰任

2015年 ７月 ウシオ電機株式会社

2016年 ４月 同社執行役員

2020年 ４月 当社ヴァイスプレジデント（現任）

 株式会社ワイ・ディ・シー取締役（現任）

  煎谷輝伸は、1999年にフューチャーシステムコンサルティング株式会社（現フューチ

ャー株式会社）に入社後、海外プロジェクト、流通などで実績を積み、2015年よりウ

シオ電機株式会社に出向し、2016 年ウシオ電機株式会社執行役員を経て、2020 年よ

り株式会社ワイ・ディ・シーの取締役に就任しております。

以上

●本件に関するお問い合わせ先：

 フューチャー株式会社 岩田真一

IR直通 Tel： 03-5740-5724 電子メール：ir@future.co.jp

mailto:ir@future.co.jp